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سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه عصر 
دیروز در راس یک هیات دیپلماتیک و فنی- 
کارشناسی برای انجام مذاکرات با آمریکا وارد 

مسقط، پایتخت عمان شد.
بر اساس برنامه‌ریزی صورت‌گرفته توسط 
میزبان عمانی و توافق ایران و آمریکا، قرار است امروز 
)شنبه( نشست‌های کارشناسی و گفتگوهای وزیر 
امور خارجه کشورمان با نماینده ویژه رئیس‌جمهور 

آمریکا برگزار شود.
دور سوم این مذاکرات ابتدا در سطح کارشناسان 
فنی و سپس در سطح عالی با حضور عباس عراقچی، 
وزیرخارجه ایران و استیو ویتکاف، نماینده ویژه 

ترامپ در امور خاورمیانه، برگزار می‌شود‌.
مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی و 
کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل 
وزیرخارجه، ریاست هیأت فنی ایران را در 

مذاکرات، برعهده دارند.
»تمی بروس«، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، 
در نشستی خبری با تأیید این مطلب و با اشاره به دور 
سوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، گفت: 
»مایکل آنتون«، مدیر برنامه‌ریزی سیاسی وزارت 
خارجه آمریکا ریاست هیات فنی در گفت‌وگوهای 
روز شنبه با ایران در عمان را برعهده خواهد داشت؛ 
مذاکراتی که با حضور »استیو ویتکاف« فرستاده 

ویژه آمریکا در خاورمیانه برگزار می‌شود.
 آنتون در دور قبلی گفت‌و‌گو‌ها در رم نیز 

ویتکاف را همراهی کرده بود.
یکی از مقامات دولت آمریکا در این مورد گفته 
است: »او فردی ایده‌آل برای این مأموریت است؛ 
هم به خاطر تجربه‌اش و هم توان تحلیلی‌اش. 
مهم‌تر از همه، او تضمین می‌کند که دستورکار 
رئیس‌جمهور ترامپ در این پرونده به‌درستی 

پیش برود.«
آنتون یک مقام کم‌حاشیه، اما با نفوذ رو به رشد 
در دولت است که در دوره اول ترامپ در شورای 
امنیت ملی فعالیت داشت و سپس به مؤسسه 

محافظه‌کار »کلیرمانت« پیوست. 
در نوامبر ۲۰۱۷، مایکل آنتون که در آن زمان 
سخنگوی شورای امنیت ملی )NSC(زیر نظر 
دونالد ترامپ بود، بر عدم خروج یک‌جانبه ایالات 
متحده از توافق هسته‌ای ایران تأکید و استدلال 
کرد که چنین حرکتی نخواهد توانست اهداف 
دولت را محقق کند و حفظ این توافق، اهرمی برای 
حل مشکلات آن از طریق کانال‌های دیپلماتیک 
فراهم می‌آورد؛ اما تاکنون موضع عمومی مشخصی 

درباره پرونده ایران اتخاذ نکرده است؛ موضوعی که 
سال‌هاست باعث بحث‌های داغ و اختلاف‌برانگیز 

در واشنگتن شده است.

مذاکرات خوب پیش می‌رود؛ اما
رئیس‌جمهور آمریکا در جدیدترین اظهارات 
و در آستانه دور سوم مذاکرات، در مصاحبه‌ای 
به مناسبت صدمین روز ریاست جمهوری‌اش  با 
تصریح بر اینکه حاضر است با رهبر یا رئیس‌جمهور 
ایران دیدار کند؛ به نشریه آمریکایی تایم گفت: 
»امیدوارم بتوانیم )به توافق با ایران برسیم( اما 
ممکن است مجبور به حمله شویم، زیرا ایران نباید 

سلاح هسته‌ای داشته باشد.«
دونالد ترامپ درباره نتانیاهو گفت که ممکن 
است او وارد جنگ ]با ایران[ شود، اما ما قرار 
نیست به جنگ کشیده شویم. البته اگر نتوانیم 
به توافق برسیم، من ممکن است با میل خود وارد 
 جنگ شوم. اگر توافقی حاصل نشود، من نفر اول 

خواهم بود.

وی گفت: فکر می‌کنم ما با ایران به توافق 
خواهیم رسید. فکر می‌کنم ما با ایران توافق 
می‌کنیم. هیچ‌کس دیگری نمی‌توانست این کار 

را انجام دهد.
وی تأکید کرد که مانع حمله اسرائیل به 
تاسیسات هسته‌ای ایران نشده اما کار را برای 

اسرائیل آسان هم نکرده است.
ترامپ در پاسخ به این سوال که »گزارش شده 
شما جلوی حمله اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای 

ایران گرفته‌اید« گفت: »نه این واقعیت ندارد.«
تایم دوباره از او سوال کرد که آیا این را تکذیب 
می‌کند و او پاسخ داد: »نه )این خبر( درست نیست 
و من جلوی آنها را نگرفتم، اما اجازه ندادم که آنها 
هم این کار را راحت انجام دهند، زیرا فکر می‌کنم 

بدون حمله می‌توانیم به توافق )با ایران( برسیم.«
ترامپ در بخش دیگری از این گفت‌وگو، مجددا 
تاکید کرد که به اسرائیل برای انجام حمله »نه 
نگفته« است، اما انجام این حمله را نیز برای آنها 

تسهیل نکرده است.
رئیس‌جمهور آمریکا،‌ گفت: »در نهایت اختیار 
انجام این کار )حمله( را به آنها سپردم« اما گفتم 

»توافق را به بمباران ترجیح می‌دهم.«
ترامپ دیروز )جمعه( هم پیش از ترک 

واشنگتن برای شرکت در مراسم تشییع 
پاپ فرانسیس در رُم، به خبرنگاران گفت که 

»گفت‌وگوها با ایران خیلی خوب پیش می‌رود.«
روزنامه نیویورک تایمز چهارشنبه هفته گذشته 
)۲۷ فروردین( به نقل از مقامات دولت و منابع دیگر 
گزارش داده بود که اسرائیل برنامه‌ریزی کرده 
بود در ماه مه )ماه آینده میلادی( به تاسیسات 
اتمی ایران حمله کند اما دونالد ترامپ با چنین 
حمله‌ای مخالفت کرده است تا مذاکرات فرصت 

پیشرفت بیابد.
بر اساس این گزارش مقام‌های اسرائیل اکنون 
بر این باورند که می‌توانند حمله محدودتری انجام 

دهند که کمتر به کمک آمریکا نیاز داشته باشد.

مذاکرات پیش‌رو 
»بسیار بسیار پیشرفته« است 

همزمان با دور سوم مذاکرات؛ مقامات اسرائیلی 
با ابراز نگرانی، مذاکراتی که به دستور ترامپ با ایران 
و به رهبری فرستاده ویژه‌اش استیو ویتکاف در 
جریان است، را »بسیار بسیار پیشرفته« توصیف 

کردند.
شبکه ۱۲ اسرائیل نوشت: اسرائیل به‌شدت 
نگران است که ایالات متحده در آستانه دستیابی 
به یک »توافق بد« با ایران باشد؛ توافقی که به باور 
تل‌آویو، شرایط حیاتی و اعلام‌شده اسرائیل برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را 

تأمین نمی‌کند.
به گزارش »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده 
است: اسرائیل می‌گوید ایالات متحده در مورد 
مسائل کلیدی و مشخص، اطلاعات کافی در اختیار 
اسرائیل قرار نمی‌دهد، با وجود آنکه گفت‌وگوهای 
مستمری میان ویتکاف و وزیر امور استراتژیک 
اسرائیل، در جریان است.  این گزارش تلویزیونی 
که به نقل از منابع دیپلماتیک، سیاسی و امنیتی 
نامشخص منتشر شده، می‌افزاید که نخست‌وزیر 
بنیامین نتانیاهو، وزیر دفاع اسرائیل کاتس، و یک 
افسر ارشد ارتش )که نامش فاش نشده( این هفته 
یک نشست اضطراری درباره این موضوع برگزار 

کرده‌اند.
 نهادهای امنیتی اسرائیل همچنان نگرانی 
زیادی درباره مسیر مذاکرات دارند. از یک طرف، 
ایالات متحده به طور علنی اعلام می‌کند که ایران به 
سلاح‌های هسته‌ای دست نخواهد یافت، اما در عین 
حال، گزارش ها می‌گوید که »پیشرفت واقعی« در 
جهت دستیابی به یک توافق هسته‌ای در حال انجام 

است که به طرز »عمیقاً نگران‌کننده‌ای«  است.

ادبیات دوگانه ترامپ درخصوص جنگ و توافق
در هفته‌های گذشته ترامپ در عین حال که 
مذاکرات را مثبت و دستیابی به توافق را امکان‌پذیر 
می‌داند؛ گاه و بیگاه بر گریزناپذیر بودن حمله 
نظامی به ایران در صورت عدم توافق سخن 

می‌‌گوید.
دبیر جامعه روحانیت مبارز در تحلیل مواضع 
دوگانه ترامپ، گفت: اگر ترامپ حرف‌هایی که به 
صورت علنی می‌زند در نامه هم می نوشت، حتماً 
پاسخ داده نمی‌شد. وقتی که او در مکاتبه رسمی 
خود به شکل دیگری حرف زد، مشخص شد که 
پولتیک اوست و حرف اصلی چیز دیگری است. 
پس از بررسی‌ها، اجازه مذاکره داده شد. این طور 
نیست که فکر کنید همه چیز در یک مقطع و با 
یک موضوع است.ادبیات ترامپ در مکاتبه رسمی 
 متفاوت بود و پس از بررسی‌ها، اجازه مذاکره 

داده شد.
مصطفی پورمحمدی اضافه کرد: شما نمی 
توانید یک اصل را در نظر بکیرید و بگویید رهبر 
انقلاب فرموده اند الی الابد در همه مصادیق و در 
همه موارد شرایط به یک شکل است. دنیا در حال 
چرخش لحظه ای و تغییر است و ما باید قدرت 
تغییر مواضع حکیمانه لحظه ای داشته باشیم. 

نباید غفلت کنیم.
پور محمدی گفت: حضرت آقا مدیریت کردند 
و اجازه ندادند میدان بازی که ترامپ می خواهد 
طراحی کند باشد، میدان و روش کار او را عوض 
کردند. حتما روی موضوعات هم دست گذاشتند. 
این ها تدبیر حکیمانه است. ترامپ یک جنگ 
روانی راه می اندازد، آقا هم یک جنگ روانی قوی 
راه انداختند. رهبر انقلاب برخوردی قوی کردند. 

او تاکید کرد: موضع علنی در عرصه جهانی پیغام 
مهمی است و باید حرفی محکم زده شود. تا طرف 
مقابل متوجه شود اینجا زندان محکمی است و با  
مُشت نمی‌توان به زندان کوبید. حواسشان را جمع 

کنند و بدانند اینجا مثل بقیه جاها نیست.

ریسک بزرگ ماجرا، 
فرمول مرضی الطرفین است 

دیپلمات سابق ایران در نیویورک،‌ نیز با ابراز 
نگرانی از آینده پیش‌روی توافقات، گفت: توافقی که 
شبیه برجام باشد، فروشش در آمریکا دشوار خواهد 

بود، مگر اینکه شاهد تبادل امتیازات تازه باشیم.
کوروش احمدی،  در گفت‌و‌گو با »انتخاب« بیان 
کرد: ریسک بزرگ ماجرا، فرمول مرضی الطرفین 
است؛ یعنی توافقی که ترامپ بتواند آن را به پایگاه 
اجتماعی‌اش بفروشد و همزمان مورد پذیرش 
ایران باشد. توافقی که شبیه برجام باشد، فروشش 
در آمریکا دشوار خواهد بود، مگر اینکه شاهد تبادل 
امتیازات تازه باشیم؛ مثلا امتیاز واشنگتن به تهران 
در بحث غنی سازی و در مقابل امتیاز همکاری 

اقتصادی با ایران.
به هر حال گرچه خوش‌بینی‌هایی درمورد 
دستیابی به توافق مطرح است،  اسماعیل بقایی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه پیشرفت در مذاکرات 
را مستلزم نشان‌دادن حسن نیت، جدیت و 
واقع‌نگری از سوی طرف مقابل دانست و تاکید 
کرد: هیات نمایندگی جمهوری اسلامی ایران با 
مد نظر قرار دادن سوابق و تجارب قبلی هر گام خود 
را با توجه به رفتار طرف مقابل تنظیم کرده و از هیچ 
کوششی برای استیفای حقوق و منافع مشروع 

ملت ایران دریغ نخواهد کرد.

معاون سیما: بازنشر در فضای مجازی 
خلاف امنیت ملی بود

فرار رو به جلوی صداوسیما 
در مورد وهن اعتقادات اهل سنت

معاون سیما در مورد وهن اعتقادات اهل سنت در رسانه 
ملی، گفت: همین طور که پخش برنامه وحدت‌شکن، خطایی 
نابخشودنی است، بازنشر آن در فضای مجازی هم خطایی 
نابخشودنی است، مخصوصا اولین نفر و اولین نفراتی که این کار 
را کردند یعنی آنها امری خلاف امنیت ملی انجام دادند. محسن 
برمهانی در خصوص برنامه جنجالی رسانه ملی در روز چهارشنبه، 
افزود: ما کل این محتوا را پاک کرده بودیم و فقط کسانی که روی 
آنتن دیده بودند متوجه موضوع شده بودند. این مسئله برای ما 
یک موضوع حیثیتی بود و بلافاصله بعد از این که این اتفاق افتاد 
و قبل از این که کسی بخواهد نکته‌ای بگوید و در فضای مجازی 
منتشر شود، برنامه‌های وحدتی در کنداکتور جای‌گذاری شد؛ 

که متاسفانه در فضای مجازی بازنشر شد.
    

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا خبر داد؛
تیم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

راهی تهران می‌شود
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی تصمیم دارد طی روزهای آینده تیمی را به ایران اعزام 
کند. پیش از این نیز یک خبرگزاری چین اعلام کرد: نمایندگان 
چین، روسیه و ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با »رافائل 
گروسی،« رئیس این آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو 

کردند.
    

خط‌و‌نشان نماینده مجلس برای گزینه احتمالی 
وزیر اقتصاد:

به »مدنی‌زاده« رای نمی‌دهیم
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه به مدنی‌زاده 
)گزینه احتمالی وزارت اقتصاد(، رأی نمی‌دهیم، تأکید کرد: 
مجلس علاف که نیست دوباره به گزینه‌ای مثل همتی رأی 
اعتماد بدهد که به دنبال گران کردن همه چیز است. روح‌الله 
ایزدخواه،گفت: رئیس‌جمهور در ماجرای استیضاح همتی از 
مجلس ناراحت شد و به همین علت هم معرفی وزیر جدید را مدام 

به عقب می‌اندازد.
    

گفت‌وگوی سلطان عمان و نخست‌وزیر 
ایتالیا درباره مذاکرات هسته‌ای ایران

سلطان عمان و نخست‌وزیر ایتالیا، درباره روابط دوجانبه و 
تحولات مربوط به مذاکرات هسته‌ای غیرمستقیم میان ایران و 
آمریکا گفت‌وگو کردند. خبرگزاری عمان گزارش داد که »هیثم 
بن طارق« در جریان این تماس تلفنی، از دولت ایتالیا به دلیل 
»تسهیلاتی که برای برگزاری دور دوم مذاکرات در رم فراهم کرد 
و نقش مؤثری که در این زمینه داشت«، قدردانی کرد. »جورجیا 
ملونی« نیز از نقش مهمی که سلطنت عمان در زمینه ایجاد پل‌های 
ارتباطی و تقویت گفت‌وگو و دیپلماسی برای استقرار امنیت و ثبات 
در منطقه و جهان ایفا می‌کند، قدردانی کرد. یادآور می‌شود، رم 
شنبه گذشته، میزبان دور دوم مذاکرات میان ایالات متحده و 
ایران با میانجی‌گری عمان بود. پیش از آن نیز دور نخست این 

مذاکرات در مسقط برگزار شده بود.
    

دولت لایحه اصلاح قانون 
مشاغل حساس را پس گرفت

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره اصلاح قانون انتصاب 
افراد در مشاغل حساس، گفت: قرار بود دولت یک اصلاحیه دوم 
برای این قانون به مجلس ارسال کند که این اقدام انجام نشد و دولت 
اصلاحیه اول را هم پس گرفت. محمد سراج در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا، افزود: دولت لایحه یک فوریتی برای اصلاح یکی از بندها 
فرستاد که این فوریت در مجلس رأی نیاورد، اما کمیسیون در حال 
بررسی بود که دولت آن را پس گرفت. نماینده مردم تهران گفت: 
قانون به همان شکل که تصویب شده بود اجرا خواهد شد، مگر 
اینکه دولت یک اصلاحیه دیگر بفرستد که هنوز اعلام نکرده است.

    
در اقدامی ضدایرانی؛

پاراگوئه سپاه پاسداران را 
تروریستی اعلام کرد!

رئیس‌‌جمهور پاراگوئه اعلام کرد که این کشور سپاه پاسداران، 
حماس و حزب‌‌الله را در فهرست تروریستی خود قرار داده است. 
بنابر گزارش الجزیره، در این بیانیه ادعا شده است: ایران حملات و 
فعالیت‌های تروریستی متعددی را تامین مالی و انجام داده است. 
ما از همه کشورها می‌خواهیم که رژیم ایران را پاسخگو بدانند و 
از فعالیت عوامل و نیابتی‌های آن در خاک‌‌شان جلوگیری کنند.  
به دنبال این تصمیم ضدایرانی، وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای 
از اعلام پاراگوئه مبنی بر شناسایی سپاه پاسداران ایران به عنوان 
یک سازمان تروریستی استقبال کرد.  گیدئون ساعر، وزیر خارجه 
اسرائیل، نیز با استقبال از تصمیم پاراگوئه، این اقدام را یک تصمیم 

تاریخی خواند.
    

در پی اتهام دخالت ایران در عملیات سوء قصد 
در اروپا صورت گرفت؛

احضار سفرای ایران و هلند 
به سفارتخانه‌های طرف مقابل

در پی احضار سفیر ایران در هلند با ادعای اینکه تهران »مظنون 
به دست داشتن در دو تلاش برای ترور در اروپا« است؛ سفارت ایران 
در هلند با صدور بیانیه‌ای ادعاهای مندرج در گزارش سالیانه نهاد 
امنیت ملی این کشور را به‌شدت رد کرد و هرگونه دخالت ایران در 
عملیات سوء قصد در اروپا را بی‌اساس خواند. ازسوی دیگر، به‌دنبال 
طرح ادعا علیه ایران از سوی سازمان امنیت ملی هلند؛ روز گذشته، 
امیل فردریک دوبونت، سفیر این کشور در تهران از سوی علیرضا 
یوسفی، مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه احضار و مراتب 

اعتراض شدید کشورمان در این خصوص به وی ابلاغ شد.
    

خوش‌بینی شمخانی 
به مذاکرات ایران و آمریکا

عضو مجمع تشخیص مصحلت نظام معتقد است:‌ مسقط 
می‌تواند میزبان معادله شفافیت، توازن و قانون‌گرایی باشد. به 
گزارش خبرآنلاین، علی شمخانی، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »پرونده‌های اصلی ترامپ بعد از ۱۰۰ روز بلاتکلیف‌اند. 
یمن، غزه،‌ اوکراین، جنگ تعرفه‌ها و کسری بودجه. مذاکرات 
مسقط می‌تواند فرصتی برای موفقیت مشترک باشد؛ بر پایه 
شفافیت)تضمین عدم انحراف(، توازن)رفع همه تحریم‌ها( و 

قانون‌گرایی)غنی‌سازی در چارچوب بین‌المللی(.«

مذاکرات ایران- آمریکا امروز در مسقط ادامه می‌یابد؛روی موج کوتاه

بیم‌ و امیدهای »دور سوم« 

نماینده اهر، گفت: اگر توافقی میان ایران و آمریکا در کار باشد و مثلًا روابط تجاری 
صورت بگیرد، طبیعی است که دو کشور کنسولگری‌های خود را راه بیندازند و بازگشایی 

سفارتخانه‌ها هم می‌تواند به تبع آن شکل بگیرد و دور از انتظار نیست.
بیت‌الله عبداللهی، در گفت‌وگو با رویداد۲۴، در عین‌حال یادآور شد: طرح این موضوع 
برای الان خیلی معنی ندارد و باید دید مذاکرات و توافقات در چه سطحی انجام می‌شود و این 

موضوع را باید به بعد از مذاکرات و یا اگر توافقی صورت گرفت، سپرد. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، افزود: من معتقدم اراده این بار آمریکا برای مذاکره 
با ایران، متفاوت از همیشه است. به عبارتی هم اراده ایران و هم اراده آمریکا برای مذاکراتی که 
شکل گرفته تا به نتیجه برسد، قوی است. در دو جلسه که در دو هفته صورت گرفت، دو طرف 
اعلام کردند روند مذاکرات مثبت و رو به جلو است و کار به حدی خوب و سریع پیش رفته که 

بنا شد جلسه سوم با حضور کارشناسان دو طرف صورت بگیرد.
به گفته وی، از قرار معلوم، چارچوب و اصول کلی دو طرف پذیرفته شده و حال باید با بررسی 
کارشناسان دو طرف، کار را جلو برد. یکی از دلایلی که مذاکرات سریع جلو می‌رود به خاطر 
این است که دو کشور با هم مذاکره می‌کنند و مثل مذاکرات دهه ۹۰ که ایران با شش کشور 

مذاکره می‌کرد، نیست.
نماینده اهر و هریس در پاسخ به این پرسش که »چه اتفاقی باعث شده تا مذاکرات ایران 
و آمریکا متفاوت از گذشته دنبال شود؟«؛ نیز گفت: ترامپ می‌خواهد خودش را قهرمان 
در دنیا معرفی کند و در این مسیر نمی‌خواهد شریک داشته باشد. او می‌خواهد بگوید من 

رئیس‌جمهوری بودم که چالش چند دهه‌ای با ایران را حل کردم و همین مدل را نیز در 
موضوع مناقشه روسیه و اوکراین در پیش گرفته است.

وی ادامه داد: او می‌خواهد به عنوان یک قهرمان خود را وارد صحنه کند و به دنیا بگوید 
من نگذاشتم ایران به این ساح‌ها دست پیدا کند. حتی ترامپ به دنبال این است که 
توافقی حاصل شود تا شرکت‌های کشورش بتوانند برای سرمایه‌گذاری وارد ایران شوند 

 و به مردمش بگوید دیگر تنها شرکت‌های روسی و چینی در ایران جولان نمی‌دهند و 
ما هم هستیم.

مردم ایران علاقه دارند با آمریکا   ارتباط داشته باشند
به گفته عبداللهی، اراده ایران هم بر به نتیجه رساندن مذاکرات است. اکثر مردم ایران 
احتمالاً بگویند آمریکا ظالم است و کارنامه سیاهی مثل غزه دارد، ولی علاقه دارند با آمریکا 
ارتباط داشته باشند و اگر در این رابطه، همه‌پرسی صورت بگیرد این ادعا ثابت می‌شود. مردم 

می‌گویند منافع کشور حفظ شود و بجز اسرائیل با همه ارتباط سالم داشته باشیم.
نماینده اهر درمورد امکان انجام مذاکرات مستقیم در آینده نیز گفت: شاید روند مذاکرات 
به گونه‌ای پیش برود که این اتفاق رخ دهد. حتی اگر یادتان باشد در زمان آقای ظریف، او با 
جان کری یک مسیری را پیاده رفت و کلی گپ و گفت داشتند، خب آن صحبت‌ها مستقیم 
بود یا غیرمستقیم؟ پس این اتفاق دور از ذهن نیست و آیه قرآن نیست که بگوییم هیچ‌وقت 
نباید با آمریکا مذاکره مستقیم داشته باشیم. البته در این رابطه، نظر نهایی با رهبر معظم 
انقلاب است. اکنون که آمریکایی‌ها می‌گویند مذاکرات مستقیم باشد و ما می‌گوییم 

غیرمستقیم دنبال شود، به نوعی دست بالاتر با ما است.

درصورت توافق، اپوزیسیون‌ به طور جدی تضعیف می‌شوند
وی در ادامه تصریح کرد: ترامپ گفت نیرو‌های آمریکا را از افغانستان و سوریه خارج می‌کنم 
و این روند را دنبال کرد. او یک تاجر است و افراد اقتصادی، خیلی روحیه جنگجویی ندارند. 
او می‌خواهد روز به روز بر ثروت آمریکا بیفزاید تا قهرمان لقب بگیرد. حتی گفته می‌شود 
او می‌خواهد مسائل و چالش‌ها را بدون جنگ و خونریزی حل کند تا به جایزه صلح نوبل 
هم برسد. اگر توافق صورت بگیرد، تندرو‌های داخلی و اپوزیسیون‌ به طور جدی تضعیف 

می‌شوند.

نماینده اهر:

درصورت توافق، بازگشایی سفارت آمریکا در تهران دور از انتظار نیست

گفت وگو

وزارت خارجه لبنان روز پنجشنبه مجددا سفیر ایران را به دلیل 
اظهارنظر وی درباره »خلع سلاح« حزب‌الله احضار کرد و مجتبی 
امانی، سفیر جمهوری اسامی پس از حضور در وزارت خارجه 
»توضیحاتی« در خصوص اظهاراتش به مقامات لبنانی داده است.

این وزارتخانه در بیانیه‌ای با اشاره به کنوانسیون وین، 
نوشته بود که به آقای امانی در خصوص لزوم پایبندی به اصول 
»حاکمیت دولت و عدم مداخله در امور داخلی آنها« اطلاع داده 

شد.
ابتدای این هفته نیز لبنان سفیر تهران در بیروت را احضار 
کرده بود که سفیر ایران گفت »احضار رسمی« نشده است، 
بلکه تماس وزارت خارجه لبنان با او» صرفا دعوتی برای حضور 

در وزارت خارجه بوده است«. امانی، شنبه گذشته در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشته بود: مسئله 
»خلع ساح« توطئه آشکار آمریکاست، زیرا واشنگتن در 
حالی که خود رژیم صهیونیستی را با پیشرفته‌ترین سلاح‌ها 
و موشک‌ها مسلح می‌کند، از تسلیح و تقویت دیگر ارتش‌ها 
ممانعت به عمل می‌آورد. به‌محض آنکه کشورها تسلیم شوند 
و زیر بار خواسته خلع ساح بروند، در معرض حمله و اشغال 
 قرار می‌گیرند. درست همان‌طور که در عراق، لیبی و سوریه 

رخ داد.
پس از این احضار سفارت ایران گفت که امانی »توضیحاتی به 
مقامات لبنانی ارائه کرده و خاطرنشان کرده است که نوشته وی در 

شبکه اجتماعی ایکس »کلی است ... و برای همه کشورها بدون 
استثنا از جمله ایران اعمال می‌شود.«

امانی نیز بعد در مصاحبه با شبکه تلویزیونی الجدید لبنان در 
این مورد توضیحاتی داد. سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت، 
روز پنجشنبه، مساله خلع سلاح حزب الله را یک مساله داخلی 

لبنان دانست که ایران در آن دخالت نمی‌کند. 
به گزارش ایسنا، مجتبی امانی، گفت: دولت لبنان مکلف به 
رایزنی با طرف‌های مختلف درباره احزاب، مقاومت و ساح آن 
و مسائل مرتبط است.  وی افزود: این مسائل مرتبط با نهادهای 

لبنان و طیف‌های جامعه آن است که در آن دخالت نمی‌کنیم.
پیش از این منابع لبنانی اعلام کرده بودند که بیروت سفیر 
ایران را به خاطر مواضعش اخیرش در شبکه اجتماعی ایکس 
احضار خواهد کرد. خبرنگار شبکه ال‌بی‌سی‌آی لبنان گفت که 
یوسف رجی، وزیر خارجه این کشور قصد دارد مجتبی امانی، 
سفیر جمهوری اسلامی در بیروت را در پی اظهارات اخیرش در 

شبکه ایکس احضار کند.

سفیر ایران در بیروت:

 خلع سلاح مقاومت مساله داخلی لبنان است؛ در آن دخالت نمی‌کنیم

گزارش

»تمی بروس«، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا، در نشستی خبری با اشاره 
به دور سوم مذاکرات غیرمستقیم 

ایران و آمریکا: »مایکل آنتون«، 
مدیر برنامه‌ریزی سیاسی وزارت 

خارجه آمریکا ریاست هیات فنی در 
گفت‌وگوهای روز شنبه با ایران در عمان 
را برعهده خواهد داشت؛ مذاکراتی که با 
حضور »استیو ویتکاف« فرستاده ویژه 

آمریکا در خاورمیانه برگزار می‌شود

دیپلمات سابق ایران در نیویورک: 
ریسک بزرگ ماجرا، فرمول مرضی 

الطرفین است؛ یعنی توافقی که ترامپ 
بتواند آن را به پایگاه اجتماعی‌اش 

بفروشد و همزمان مورد پذیرش ایران 
باشد. توافقی که شبیه برجام باشد، 

فروشش در آمریکا دشوار خواهد بود، 
مگر اینکه شاهد تبادل امتیازات تازه 
باشیم؛ مثلا امتیاز واشنگتن به تهران 
در بحث غنی سازی و در مقابل امتیاز 

همکاری اقتصادی با ایران

گرچه خوش‌بینی‌هایی درمورد 
دستیابی به توافق مطرح است،  

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه پیشرفت در مذاکرات را 

مستلزم نشان‌دادن حسن نیت، جدیت 
و واقع‌نگری از سوی طرف مقابل دانست 
و تاکید کرد: هیات نمایندگی جمهوری 

اسلامی ایران با مد نظر قرار دادن سوابق 
و تجارب قبلی هر گام خود را با توجه به 
رفتار طرف مقابل تنظیم کرده و از هیچ 
کوششی برای استیفای حقوق و منافع 

مشروع ملت ایران دریغ نخواهد کرد

سید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه عصر دیروز در راس یک هیات 

دیپلماتیک و فنی- کارشناسی 
برای انجام مذاکرات با آمریکا وارد 

مسقط، پایتخت عمان شد. بر اساس 
برنامه‌ریزی صورت‌گرفته توسط 

میزبان عمانی و توافق ایران و آمریکا، 
قرار است امروز )شنبه( نشست‌های 

کارشناسی و گفتگوهای وزیر امور 
خارجه کشورمان با نماینده ویژه 
رئیس‌جمهور آمریکا برگزار شود


